
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

7/2024

27/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  95,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa eletrônica
11/2024 - DE
7/2024

O objeto do presente instrumento de contratação refere-se à fabricação de móveis sob
medida, para a Creche Pequenos Brilhantes.

Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Balcão canto sob medida MDF 15mm cor provence Breneck,

puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de finalização,
dobradiça pressão caneca 35mm. Só portas com prateleira interna
inteira, pés plástico 13 cm reguláveis, medidas do móvel 1,20m
+1,00m de comprimento, 0,90m de altura x 0,50 profundidade.
Com pedra mármore verde panorama e cuba de louça na parte de
1,20, com rodatampo de 10cm de pedra - Balcão canto sob medida
MDF 15mm cor provence Breneck, puxador acoplado 5046 prata
com ponteiras de finalização, dobradiça pressão caneca 35mm. Só
portas com prateleira interna inteira, pés plástico 13 cm reguláveis,
medidas do móvel 1,20m +1,00m de comprimento, 0,90m de altura
x 0,50 profundidade.  Com pedra mármore verde panorama e cuba
de louça na parte de 1,20, com rodatampo de 10cm de pedra

2,000 UN 1.758,30 3.516,60

2 Balcão canto sob medida MDF 15mm cor provence Breneck,
puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de
finalização,dobradiça pressão caneca 35 mm. Nas portas com
prateleiras internas inteira, pés plástico 13com, rguláveis. 4 gavetas
com corrediças telescópicas largas. Medidas do móvel 2,90m +
2,00m de comprimento, 0,90m de altura X 0,50 profundidade.  Com
pedra mármore verde panoramae cuba de inóx funda na parte de
2,90, com rodatampo de 10cm de pedra.  Mais 01 armário, MDF
15mm cor provence Bernec - Balcão canto sob medida MDF 15mm
cor provence Breneck, puxador acoplado 5046 prata com ponteiras
de finalização,dobradiça pressão caneca 35 mm. Nas portas com
prateleiras internas inteira, pés plástico 13com, rguláveis. 4 gavetas
com corrediças telescópicas largas. Medidas do móvel 2,90m +
2,00m de comprimento, 0,90m de altura X 0,50 profundidade.  Com
pedra mármore verde panoramae cuba de inóx funda na parte de
2,90, com rodatampo de 10cm de pedra.  Mais 01 armário, MDF
15mm cor provence Bernec

1,000 UN 3.169,40 3.169,40

3 Balcão em MDF 15 mm cor provence Berneck, com tampo
engrossado 30 mm, com as medidas 4,00 comp X 0,90 Alt X 0,50
prof. puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de finalização,
dobradiça pressão caneca 35mm. Rodapé fechado. Só portas com
prateleiras internas inteiras - Balcão em MDF 15 mm cor provence
Berneck, com tampo engrossado 30 mm, com as medidas 4,00
comp X 0,90 Alt X 0,50 prof. puxador acoplado 5046 prata com
ponteiras de finalização, dobradiça pressão caneca 35mm. Rodapé
fechado. Só portas com prateleiras internas inteiras

2,000 UN 3.077,00 6.154,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 12.840,00

Participante: INOVE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Balcão canto sob medida MDF 15mm cor provence Breneck,

puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de finalização,
dobradiça pressão caneca 35mm. Só portas com prateleira interna
inteira, pés plástico 13 cm reguláveis, medidas do móvel 1,20m
+1,00m de comprimento, 0,90m de altura x 0,50 profundidade.
Com pedra mármore verde panorama e cuba de louça na parte de
1,20, com rodatampo de 10cm de pedra - Balcão canto sob medida
MDF 15mm cor provence Breneck, puxador acoplado 5046 prata
com ponteiras de finalização, dobradiça pressão caneca 35mm. Só
portas com prateleira interna inteira, pés plástico 13 cm reguláveis,
medidas do móvel 1,20m +1,00m de comprimento, 0,90m de altura
x 0,50 profundidade.  Com pedra mármore verde panorama e cuba
de louça na parte de 1,20, com rodatampo de 10cm de pedra

2,000 UN 3.240,00 6.480,00

2 Balcão canto sob medida MDF 15mm cor provence Breneck,
puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de
finalização,dobradiça pressão caneca 35 mm. Nas portas com
prateleiras internas inteira, pés plástico 13com, rguláveis. 4 gavetas
com corrediças telescópicas largas. Medidas do móvel 2,90m +
2,00m de comprimento, 0,90m de altura X 0,50 profundidade.  Com
pedra mármore verde panoramae cuba de inóx funda na parte de
2,90, com rodatampo de 10cm de pedra.  Mais 01 armário, MDF
15mm cor provence Bernec - Balcão canto sob medida MDF 15mm
cor provence Breneck, puxador acoplado 5046 prata com ponteiras
de finalização,dobradiça pressão caneca 35 mm. Nas portas com
prateleiras internas inteira, pés plástico 13com, rguláveis. 4 gavetas
com corrediças telescópicas largas. Medidas do móvel 2,90m +
2,00m de comprimento, 0,90m de altura X 0,50 profundidade.  Com
pedra mármore verde panoramae cuba de inóx funda na parte de
2,90, com rodatampo de 10cm de pedra.  Mais 01 armário, MDF
15mm cor provence Bernec

1,000 UN 5.840,00 5.840,00

3 Balcão em MDF 15 mm cor provence Berneck, com tampo
engrossado 30 mm, com as medidas 4,00 comp X 0,90 Alt X 0,50
prof. puxador acoplado 5046 prata com ponteiras de finalização,
dobradiça pressão caneca 35mm. Rodapé fechado. Só portas com
prateleiras internas inteiras - Balcão em MDF 15 mm cor provence
Berneck, com tampo engrossado 30 mm, com as medidas 4,00
comp X 0,90 Alt X 0,50 prof. puxador acoplado 5046 prata com
ponteiras de finalização, dobradiça pressão caneca 35mm. Rodapé
fechado. Só portas com prateleiras internas inteiras

2,000 UN 5.670,00 11.340,00

Total do Participante: 23.660,00

Total Geral: 36.500,00

Assinatura do Responsável

02 de Abril de 2024Macieira,


